
 

 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 

 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

 

 

OGGETTO:    Riferimento Determinazione Dirigenziale DPB012/179 del 13/10/2023 - Acquisto 
tramite  “M.E.P.A” di Servizi di consulenza e assistenza informatica -  
“SVISICUR1M” Società EUROINFORMATICA -  Annualità  2023  - Conversione in  
impegno di spesa anno 2023 – CIG: A01B1F7F4D 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

-con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi e due 
Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 
 
CONSIDERATO che: 
- in ottemperanza al decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, lo scrivente Servizio gestisce, 

per conto della Regione Abruzzo e dei Servizi Sanitari, la comunicazione dei dati relativi ai 

tamponi al Sistema Tessera Sanitaria (TS); 

 - è necessaria una continua attività di manutenzione, adeguamento e sviluppo applicativo 

per garantire continuità di servizio delle attività di Monitoraggio e gestione quotidiana (tutti i 

giorni compresi domenica e festivi) dei dati relativi ai tamponi effettuati dai laboratori regionali 

di riferimento e relative anagrafiche, correzioni, segnalazioni e comunicazioni delle risultanze 

giornaliere agli organi regionali e nazionali; 

-  è indispensabile garantire un innalzamento dei livelli di sicurezza e un miglioramento delle 

prestazioni attuali del sistema COSMO. 

 

CONSIDERATO:  

che l'art. 1, comma 512, della Legge n. 208/2015 impone alle Amministrazioni Pubbliche di 
provvedere ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e 
di negoziazione di Consip o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le Centrali regionali di 
committenza, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi; 



 

DATO ATTO  che con Determinazione Dirigenziale DPB012/179 del 13/10/2023; 

 

1) è stato autorizzato l'avvio della procedura a contrarre sulla piattaforma MEPA mediante 

affidamento diretto alla ditta EUROINFORMATICA   dei servizi di consulenza e assistenza 

informatica -  “SVISICUR1M”; 

2) è stato nominato  Responsabile Unico di Progetto, il Dirigente del Servizio Informatica e 

Statistica Dott. Luciano Cococcia; 

3) è stato prenotato  l'impegno contabile, ai sensi del decreto legislativo n. 118/2011, di € 

109.835,00 (centonovemilaottocentotrentacinque/00) IVA INCLUSA sul Capitolo n. 

81501/3 - P.D.C.: 1.03.02.19.006 - esercizio finanziario 2023 (importo comprensivo della 

quota di contributo in favore di ANAC pari ad € 35,00); 

4) è stata condivisa  la determinazione dirigenziale DPB012/179 del 13/10/2023  per gli 
adempimenti di competenza, al Dipartimento DPB – Servizio Bilancio-Ragioneria - 
DPB014, 
al Dipartimento per la Sanità – Servizio Flussi Informativi e Sanità Digitale – DPF019;  

 

VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che 
prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 

 

VISTO l’Ordine di acquisto  M.E.P.A. Procedura nr.399502 - Ordinativo Esecuzione 

Immediata nr. 7452125 del 17/10/2023, acquisito agli atti con prot. nr. 0424141/23 in data 

analoga - della Società EUROINFORMATICA s.r.l. che costituisce parte integrante del 

presente atto; 

VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza  il dirigente a    stipulare i contratti 

e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli art. 26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33 nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 
                        VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di seguito 

il CIG: A01B1F7F4D; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla conversione in impegno di spesa  della    

prenotazione effettuata con DPB012/179 del 13/10/2023; 

 

per le motivazioni illustrate in premessa: 

 

D E T E R M I N A 



 

1. di procedere all’impegno di spesa prenotato con Determinazione Dirigenziale 

DPB012/179 del 13/10/2023 di 109.835,00 (centonovemilaottocentotrentacinque/00) 

IVA INCLUSA sul Capitolo n. 81501/3 - P.D.C.: 1.03.02.19.006 - esercizio finanziario 

2023 (importo comprensivo della quota di contributo in favore di ANAC pari ad € 

35,00); 

 

2. di condividere il presente atto -  per gli adempimenti di competenza - al Servizio 
Bilancio-Ragioneria - DPB014 ed al Dipartimento per la Sanità – Servizio Flussi 
Informativi e Sanità Digitale – DPF019;  

 
 

3. di attestare che trattasi di spesa relativa al perimetro sanitario. 

 
. 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                         Cinzia Di Censo 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Simona Mei 

Firmato elettronicamente 

 

Ing. Laura Fuciarelli 

Firmato elettronicamente 

 

 

                                     Il Dirigente 

                                                              del Servizio Informatica e Statistica 

                                  Dott. Luciano Cococcia 

 

        Firmato digitalmente 



 


		2023-11-07T10:32:28+0000




